16.12.2022год.№ 141
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ АКЦИИ «БЕЗОПАСНЫЙ ЛЕД»
    С целью профилактики гибели и травматизма людей на водных объектах и участия в профилактической акции «Безопасный лед», согласно письма ГУ МЧС России по Иркутской области от 15.11.2021 года № ИВ-236-9029 «О проведении акции «Безопасный лед», для организации исполнения в пределах своих полномочий в области обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в зимний период 2022-2023 годов,                                   администрация Уковского муниципального образования;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать мобильную группу  для организации профилактических мероприятий в потенциально-опасных местах выхода людей на лед и выезда автомобильной техники на лед на период с 19 декабря  по 26 декабря 2022 года  в составе:
 -Фролов Д.Н. – глава Уковского муниципального образования;
- Лежнина Т.В –   главный специалист  администрации Уковского МО

- Кулинич О.А.  – главный специалист администрации Уковского МО
 -Морозов А.В.  – рабочий администрации Уковского МО
 -Чеботарева О.А.-руководитель клубного формирования в  пос. Камышет
2. Организовать информирование населения о правилах поведения на воде и о недопущения оставления детей без присмотра вблизи водных объектов.

3. Организовать работу по выявлению несанкционированных выездов на лед вне ледовых переправ, проведения мероприятий по их скорейшему перекрытию и установке предупреждающих и запрещающих знаков и аншлагов.

4. Ежедневно информировать ЕДДС муниципального образования «Нижнеудинский район» о количестве и составе мобильных групп, привлеченных к участию в акции, маршрутах патрулирования( согласно приложениям 2,3).
5. Руководителям образовательных учреждений (Башурову И.М. и Аликину Е.И.) организовать работу по информированию детей о мерах безопасности на  льду в  зимний период.
Глава Уковского муниципального образования                                       Д.Н.Фролов